EDITAL DGP N° 7/2020, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA SERVIDORES

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

O Decano de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Terceira Fase e o Resultado Geral
Preliminar do PSMI, nos termos do Edital DGP Nº 1/2020, retificado por meio do Edital DGP Nº
2/2020, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado provisório da Terceira Fase do PSMI, no
formato: nome do servidor em ordem alfabética e nota da entrevista.

1.1.1 Decanato de Administração – DAF (Código 1)

Adamylson Madeira Costa, 59,00.

1.1.2 Departamento de Engenharia Florestal – EFL/FT (Código 3)

Hudson Trindade Cabral, 69,00 / Luciana Ribeiro Alves de Sá, 81,01.

1.1.3 Decanato de Pesquisa e Inovação – DPI (Código 4)

Pedro Henrique Rocha Lopes, 80,00.

1.1.4 Coordenação da Questão Indígena – COQUEI/DIV/DAC (Código 6)

Bárbara Beatriz Dias Carvalho, 69,50.

1.1.5 Biblioteca Central – BCE (Código 7)

Arley Marques Cançado, 94,25 / Gabriel de Carvalho Carneiro, 75,50 / Nelson Rodrigues de
Araújo, 73,00.

1.1.6 Decanato de Administração – DAF (Código 9)

João Lucas de Moraes Arcanjo, 63,50.

1.2 Lista de candidatos ausentes na entrevista (Terceira Fase)

Claudio Mourão de Carvalho / Daniel Oliveira Lima

2. DO RESULTADO GERAL PRELIMINAR DO PSMI

2.1 Os subitens seguintes conterão o resultado geral preliminar do PSMI, no formato: nome
do servidor em ordem alfabética e nota final no PSMI.

2.1.1 Decanato de Administração – DAF (Código 1)

Adamylson Madeira Costa, 4.45.

2.1.2 Departamento de Engenharia Florestal – EFL/FT (Código 3)

Hudson Trindade Cabral, 5.10 / Luciana Ribeiro Alves de Sá, 5.78.

2.1.3 Decanato de Pesquisa e Inovação – DPI (Código 4)

Pedro Henrique Rocha Lopes, 4.62.

2.1.4 Coordenação da Questão Indígena – COQUEI/DIV/DAC (Código 6)

Bárbara Beatriz Dias Carvalho, 5.40.

2.1.5 Biblioteca Central – BCE (Código 7)

Arley Marques Cançado, 6.53 / Gabriel de Carvalho Carneiro, 5.26 / Nelson Rodrigues de
Araújo, 5.29.

2.1.6 Decanato de Administração – DAF (Código 9)

João Lucas de Moraes Arcanjo, 4.74.

3. DAS NOTAS

3.1 A Terceira fase do PSMI é classificatória e eliminatória (com peso dois), conforme previsto
nos subitens de 5.7 a 5.11 deste Edital.

3.2 A nota da terceira fase (NTF) é a média aritmética das pontuações atribuídas a cada uma
das perguntas avaliadas na entrevista, conforme o critério de pontuação previsto em uma
escala de 0 a 100 pontos para cada pergunta.

3.3 A nota final (NF) será determinada pela soma da média ponderada das notas obtidas nas
três fases da seleção, considerando seus respectivos pesos, conforme a fórmula a seguir:

NF = (NPF +(NSF*2)+(NTF*2))/50

3.4 A Nota final (NF) é considerada até a segunda casa decimal, arredondando-se para cima,
se o algarismo da terceira casa decimal for igual ou superior a cinco.

3.5 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,
respectivamente: maior idade, portador de deficiência, maior tempo de efetivo exercício na
UnB, e, maior tempo de efetivo exercício no Serviço Público Federal.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os resultados “Preliminar da Terceira Fase” e “Geral Preliminar do PSMI” cabem recurso, a
ser interposto pelo servidor interessado, até às 23 horas e 59 minutos do dia 31 de janeiro
de 2020, a partir do envio de e-mail para <dgpmovimentacao@unb.br, conforme Formulário de
Interposição de Recurso constante no Anexo II do Edital DGP n° 1/2020.

4.3 A divulgação do resultado definitivo da Terceira Fase e Resultado Final do PSMI 1º/2020
será realizada na data provável de 03 de fevereiro de 2020, no endereço eletrônico
<http://dgp.unb.br/servidor-remocao>.

Brasília-DF, 30 de janeiro de 2020.

Carlos Vieira Mota
Decano de Gestão de Pessoas

http://dgp.unb.br/servidor-remocao